
PORTARIA N° 146/2016

Página 1 de 1

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ- 

CREA-PA, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 5.194, de 24 de 

dezembro de 1966 em seu Art. 34 e, ainda, as disposições do Regimento Interno deste 

Orgão.

Considerando a realização do Encontro Micrroregional que ocorrerá em Santarém no dia 

24/05/2016, sendo previsto a ida dia 22/05 e retorno  25/05;

Considerando a Deliberação da Comissão Organizadora Regional-COR/PA, que estabeleceu 

a ida da equipe com dois dias de antecedencia do evento para realização de ações de suma 

importância para tratar de infraestrutura, divulgação e outros assuntos que antecede os 

evento;

Considerando a necessidade de apoio a atividade de sonorização;

RESOLVE

   1. Conceder 3 1/2 (três e meia ) diárias ao Conselheiro Pedro Paulo da Costa Mota, bem 

como aos Servidores Eng. Civil Roberto Mira da Silva Puty, Leonardo Jorge da Paixão Neves 

e Auxiliar Administrativo Haroldo Luis Ferreira;

   2. Autorizar a emissão de passagens aéreas para o trecho Belém-Santarém-Belém aos 

senhores supramencionados;

   3.Revogar a Portaria 131/2016.

Elias da Silva Lima
PRESIDENTE

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Belém, Segunda-Feira, 2 de Maio de 2016.

Tv. Doutor Moraes, 194 - Nazaré - CEP: 66.035.080 | Belém - PA - Brasil Tel/Fax: 00 55 (91) 3219-3402/3403/3404

Impressa em 02/06/2016 11:05:57


